
Pagina 1 di 4 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

 

Num.
Registrazione 

Bilancio Missione.
Programma 

Capitolo Importo
Euro 

Num.
Impegno 

Atto Num.
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

DIPARTIMENTO POLITICHE DELLA
PERSONA

DIR. GEN. DIP. POLITICHE DELLA
PERSONA

13A2

13A2.2016/D.00538 12/12/2016

1

La presente Determinazione Dirigenziale non comporta visto di regolarità contabile inoltre la Commissione e le nomine non comportano oneri a carico del bilancio
regionale giusta email del 22/12/2016

Maria Teresa Lavieri 22/12/2016

Avviso Pubblico per la formazione dell’elenco unico regionale degli idonei alla nomina a coordinatore degli uffici del piano
sociale, ai sensi delle DDGR n.1261 del 30.9.2015 e n.241 del 16/03/2016. Approvazione atti istruttori.

X



 

Pagina 2 di 4 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 
VISTO il D.L.vo 30 marzo 2001, n. 165 e smi recante: “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle pubbliche Amministrazioni”;  
 
VISTE 

- la L.R. 02.03.1996  n. 12 e successive modificazioni ed integrazioni, recante: ”Riforma 
dell’organizzazione amministrativa regionale”; 

- la  L.R. n. 34/2001 “Nuovo ordinamento contabile della Regione Basilicata 
- la L.R. 1.7.2008 n. 12 e s.m.i. riguardante il Riassetto organizzativo e territoriale del Servizio 

Sanitario Regionale 
- le deliberazioni della Giunta Regionale: 13 gennaio 1998 n. 11 (individuazione degli atti di 

competenza della Giunta) e  13 dicembre 2004 n. 2903 ( disciplina dell’iter procedurale delle 
proposte di deliberazione della Giunta), nonché  la  D.G.R. n. 539/08 di modifica della D.G.R. 
n. 637/06; 

- la D.G.R. n. 227 del 19/02/2014 avente come oggetto: “Denominazione E Configurazione Dei 
Dipartimenti Regionali Relativi Alle Aree Istituzionali "Presidenza Della Giunta" E "Giunta 
Regionale"; 

- la D.G.R. n. 689 del 22/05/2015, Dimensionamento ed articolazione delle strutture e delle 
posizioni dirigenziali delle aree istituzionali della presidenza della giunta e della giunta regionale. 
modifiche alla DGR n. 694/14”; 

-  la D.G.R. n. 691 del 10/06/2015 “DGR n. 689/2015. Ridefinizione dell'assetto organizzativo 
dei dipartimenti delle aree istituzionali "Presidenza della Giunta" e "Giunta Regionale". 
affidamento incarichi dirigenziali”; 

- la D.G.R. n. 771/2015; 
- L.R. n. 3 del 9/2/2016 (“Legge di Stabilità Regionale 2016”); 
- L.R. n. 4 del 9/2/2015 (“Bilancio di Previsione Pluriennale per il triennio 2016-2018); 
- D.G.R. n. 111 del 10/2/2016 (“Approvazione della ripartizione finanziaria in capitoli dei titoli, 

tipologie e categorie delle entrate e delle missioni,    programmi e titoli delle spese del “Bilancio 
di previsione pluriennale per il triennio 2016-2018”; 

- la L.R. n. 5 del 4/3/2016 “Collegato alla Legge Di Stabilità Regionale 2016; 
 
 
PREMESSO che 

- con deliberazione n. 917 del 7 luglio 2015 sono state approvate le Linee guida per la formazione 
dei nuovi piani intercomunali dei servizi sociali e sociosanitari 2016 - 2018, in attuazione del 
Piano regionale della salute e dei servizi alla persona ed alla comunità di cui alla deliberazione 
del Consiglio Regionale n. 317 del 24 luglio 2012; 

- le Linee guida hanno, fra l'altro, definito il nuovo assetto territoriale della rete regionale 
integrata dei servizi sociali e sociosanitari prevedendo la delimitazione e la composizione dei 
seguenti nove Ambiti socio territoriali: 

- Ambito n. 1 - Alto Basento 
- Ambito n. 2 - Lagonegrese Pollino 
- Ambito n. 3 - Marmo Platano Melandro 
- Ambito n. 4 - Val D'Agri 
- Ambito n. 5 - Vulture Alto Bradano 
- Ambito n. 6 - Potenza 
- Ambito n. 7 - Bradanica Medio Basento 
- Ambito n. 8 - Metapontino Collina Materana 
- Ambito n. 9 – Matera 

- con Deliberazione n. 241 del 16/03/2016, la Giunta Regionale ha approvato il Piano regionale 
di indirizzi per l'attuazione delle predette Linee guida; 

- - il Piano regionale, sulla base dell'assetto territoriale dei nuovi Ambiti definito dalle Linee 
Guida, ha più dettagliatamente configurato l'assetto della governance territoriale, sia 
istituzionale che tecnica, in particolare prevedendo che presso la Conferenza Istituzionale 
dell'Ambito Socio-Territoriale sia istituito l'Ufficio del Piano Sociale, struttura tecnica di 
supporto cui i Comuni conferiscono, anche ai sensi dell'art. 30, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 



 

Pagina 3 di 4 

2000 n. 267, funzioni di coordinamento e di gestione tecnica e amministrativa del Piano 
intercomunale; 

-  in tale quadro, la Conferenza Istituzionale definisce l'assetto organizzativo e funzionale 
dell'Ufficio del Piano Sociale, sulla base del regolamento tipo regionale, e ne affida la direzione 
ad un Coordinatore tecnico, in possesso dei requisiti di cui all'art. 12 comma 2 lett. a) della legge 
8 novembre 2000 n. 328, individuato e nominato, a seguito di apposito avviso pubblico, nel 
rispetto delle procedure selettive pubbliche e dei criteri indicati dalla Regione; 

 

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n.. n.13A2.2016/D.00358 del  30/8/2016 con la 
quale si è provveduto ad approvare l’avviso pubblico per la definizione dell’Elenco unico 
regionale degli idonei alla nomina a Coordinatore degli Uffici del Piano Sociale;  

 

VISTA la Nota prot. n. 182078/13A2 del 23/11/2016 con la quale è stata nominata la Commissione 
preposta all’esame ed alla valutazione della documentazione relativa all’Avviso su richiamato; 

 

VISTO il verbale dell’attività istruttoria eseguita dalla Commissione di che trattasi; 

 

DATO ATTO che le attività istruttorie sono state regolarmente eseguite e si sono regolarmente 
concluse . 

 

RITENUTO PERTANTO di approvare l’Elenco Unico regionale degli idonei alla nomina a 
coordinatore degli uffici del piano sociale, giusto Allegato n. 1 del Verbale della Commissione 
su richiamato e di dover prendere atto degli esclusi da tale Elenco, giusto Allegato n.2 del 
verbale; 

 
DETERMINA 

 
Per quanto in premessa che si intende qui richiamato: 
 
 

1) DI PRENDERE ATTO della regolarità dell’attività istruttoria della Commissione preposta 
all’esame ed alla valutazione della documentazione relativa all’Avviso pubblico per la definizione 
dell’Elenco unico regionale degli idonei alla nomina a Coordinatore degli Uffici del Piano. 
   

2) DI APPROVARE l’Elenco Unico regionale degli idonei alla nomina a coordinatore degli uffici 
del piano sociale, giusto Allegato n. 1 del Verbale della Commissione su richiamata; 
 

3) DI PRENDERE ATTO degli esclusi da tale Elenco, giusto Allegato n.2 del verbale della 
Commissione su richiamata 

 

 

 

Donato  Pafundi



 

Pagina 4 di 4 

 

 

Avviso Pubblico per la formazione dell’elenco unico regionale degli idonei alla nomina a coordinatore degli uffici del piano
sociale, ai sensi delle DDGR n.1261 del 30.9.2015 e n.241 del 16/03/2016. Approvazione atti istruttori.

Anna Roberti 13/12/2016



Elenco Firme del provvedimento n. 13A2.2016/D.00538 del 

12/12/2016 

Numero Certificato: 0F3BDF9C3B69859DA7CC58826AF0BE37 

Rilasciato a: dnQualifier=12823797, SN=Pafundi, G=Donato Vincenzo, 

SERIALNUMBER=IT:PFNDTV55E28A519T, CN=Pafundi Donato Vincenzo, O=non presente, 

C=IT 

Valido da: 03/03/2014 1.00.00 

fino a: 03/03/2020 0.59.59 

documento firmato il : 12/12/2016 

 

Numero Certificato: 2167D750F06CD8D62366B1D485ACE265 

Rilasciato a: dnQualifier=12760018, SN=Roberti, G=Anna, 

SERIALNUMBER=IT:RBRNNA53S65F495D, CN=Roberti Anna, O=non presente, C=IT 

Valido da: 11/02/2014 1.00.00 

fino a: 12/02/2020 0.59.59 

documento firmato il : 13/12/2016 

 

Numero Certificato: 0CD6863841527264855554098D885F19 

Rilasciato a: dnQualifier=12331992, SN=Lavieri, G=Maria Teresa, 

SERIALNUMBER=IT:LVRMTR57R45G942B, CN=Lavieri Maria Teresa, O=non presente, C=IT 

Valido da: 03/09/2013 2.00.00 

fino a: 04/09/2019 1.59.59 

documento firmato il : 22/12/2016 

 










